Протокол № 2

Заседания диссертационного совета МГУ.12.01

от «10» января 2022 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 22 человек.

Присутствовали на заседании 18 человек.

Председательствующий: д.ю.н., доцент Волков Г.А.

Присутствовали: д.ю.н., доц. Волков Г.А., д.ю.н., проф. Воронов А.Ф., д.ю.н., проф.

Петрова Т.В., д.ю.н., проф. Хныкин Г.В., д.ю.н., доц. Благодир А.Л., д.ю.н., проф.

Борисова Е.А., д.ю.н., доц. Вершило Н.Д., д.ю.н., доц. Костян И.А., д.ю.н., проф.

Кудрявцева Е.В., д.ю.н., проф. Куренной А.М., д.ю.н., проф. Мачульская Е.Е., д.ю.н.,

проф. Миронов В.И., д.ю.н., проф. Молчанов В.В., д.ю.н., проф. Новикова Е.В., д.ю.н.,

проф. Скачкова Г.С., д.ю.н., проф. Фокина М.А., д.ю.н., проф. Шестрюк В.М., у ч.секр.

к.ю.н. Заславская Н.М.

Слушали: о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени кандидата

юридических наук Потапова Андрея Владимировича

Постановили:

1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по предварительному

рассмотрению диссертации о соответствии темы и содержания диссертации Потапова

Андрея  Владимировича научной специальности 12.00.05, о полноте изложения

материалов диссертации в работах, опубликованных соискателем ученой степени, о

выполнении требований к публикациям основных научных результатов диссертации,

предусмотренных пп. 2.3 и 2.4. «Положения о присуждении ученых степеней в

Московском государственном университете имени М.В. Ломоносова» и о соблюдении

требований, установленных п. 2.5 данного Положения.

2. Принять к защите диссертацию Потапова Андрея Владимировича на тему

«Юридическое лицо как субъект трудовых и непосредственно связанных с ними

отношений».

3.  Утвердить официальных оппонентов: д.ю.н, проф. Сошникову Тамару Аркадьевну,

д.ю.н., проф. Чучу Сергея Юрьевича, к.ю.н, доц.  Шуралеву Светлану Владимировну.

4. Назначить защиту диссертации на «16» февраля 2022 года.

5. Разрешить Потапову Андрею Владимировичу публикацию автореферата

представленной к защите диссертации.

Результаты голосования: «за» - 18, «против»- 0, «воздержалось»- 0.

Председатель совета, д.ю.н., доц.                                                              Волков Г.А.

Ученый секретарь совета, к.ю.н.                                                                 Заславская Н.М.